
ZÁPISNICA 

zo stretnutia valného zhromaždenia - členskej schôdze 

OZ pri škole sv. Martina 
pri CZŠ sv. Martina v Hviezdoslavove 

zo dňa 22.4.2024 
zvolanej predsedníčkou OZ Mgr. art. Petrou Jaroszewicz 

 
Program: 

1. Otvorenie, privítanie a oboznámenie sa zúčastnených s jednotlivými bodmi programu. 

2. Členské povinnosti, aktivity, tlačivá na poukázaní 3% z daní, objednanie tričiek pre členov OZ 

a pod. 

3. Schvaľovanie projektov pre potreby CSŠ. 

4. Odmena za vysvedčenie pre žiakov CSŠ. 

5. Informácie o plánovanej akcií – Deň detí a deň rodiny. 

6. Diskusia a záver. 

Prítomní členovia OZ pri škole sv. Martina: 

Petra Jaroszewicz   Patrícia Hrašna  Magdaléna Szerdiová 

Paulína Noskovičová  Ľudomil Vovčko  Zuzana Fábry Lucká 

Lukáš Novotný   Zoltán Dömötör  Zuzana Selecká 

Marek Gabaj   Lenka Motýľová  Darina Žambová 

Karolína Gabajová  Štefan Balogh   Mária Šimuneková 

Mária Tobiasová   Martina Stoláriková 

OZ pri škole sv. Martina má k 22.4.24 31 členov, z toho 17 sa zúčastnilo stretnutia – správna rada 

a valné zhromaždenie bolo hlasovania schopné. 

 

Bod č. 1.: 

Stretnutie otvorila predsedníčka OZ pri škole sv. Martina Mgr. art. Petra Jaroszewicz. 

Privítala všetkých zúčastnených a oboznámila s programom stretnutia. Kolovala podpisová 

prezenčná listina spolu s kontrolou osobných údajov všetkých členov – predsedníčka informovala 

o nutnosti kontroly týchto údajov aj nezúčastnených členov OZ. Hlavným dôvodom stretnutia bolo 

detailne naplánovať budúcu akciu OZ pre CSŠ sv. Martina DEŇ DETÍ a RODINY dňa 31.5.2024 

v areáli CSS sv. Martina vo Hviezdoslavove a rozdeliť si pozície, úlohy a zabezpečenie aktivít 

a materiálu. A samozrejme detailne doplánovať financovanie podpory školy do konca školského roka 

2023-2024. 

 

Bod č. 2.: 

Predsedníčka OZ informovala o akciách OZ od septembra 2024, ktoré OZ financovalo – 

prebehli hlasovania cez portál EDUPAGE o niekoľkých akciách a zabezpečili sa žiakom CSS mnohé 

pomôcky: 



- Školské futbalové dresy na reprezentáciu našej školy na športových podujatiach 

- Akcia Vianočné trhy 2.12.2023 – ktorú OZ zabezpečili za pomoci výrobkov detí CSS, darčekov 

a pečených koláčikov členov OZ a podarilo sa vyzbierať dobrovoľnými príspevkami vyzbierať 

530,60,- eur. Za príspevok sme do školy kúpili 2 vizuarizéry. Za zorganizovanie akcie sa hlasovalo 

nasledovne: 

Hlasovali ZA akciu: 20 

Hlasovali PROTI: 0 

- Pomohli sme s dotvorením Mikulášskych balíčkov našej obci, ktorá ich tento rok darovala našim 

deťom. 

- Zabezpečili sme každej triede Vianočný darček – balíčky spoločenských hier na prianie paní 

učiteliek. 

- Každej triede sme zabezpečili/zabezpečíme jednu dopravu a jeden vstup na školskú akciu. 

- Zorganizovali sme dotlač školských tričiek. 

- Zabezpečili sme nákup pomôcok do školského klubu detí – ŠKD v hodnote vyše 500 eur. 

- Schválili a zafinancovali sme projekt ZELENÁ ŠKOLA. Hlasovanie prebehlo nasledovne: 

Hlasovali ZA: 24 

Hlasovali PROTI: 0 

Vyzvala členov OZ o potrebu väčšieho sa zapájania a účasti na zasadnutiach a akciách OZ, ako aj 

stanovujú STANOVY OZ. Ďalšia častá neúčasť – prípadný nezáujem o akcie OZ bude OZ po schválení 

a hlasovaní valného zhromaždenia riešený návrhom pre ukončenie členstva v OZ. 

Hlasovali ZA: 17 

Hlasovali PROTI: 0 

Členovia OZ požiadali o dotlač tričiek s logom OZ, vzhľadom k plánovanej akcii dňa detí. Ich 

žiadosti predsedníčka vyhovela a za podpory Patrície Hrašnej budú trička do 31.5.24 doobjednané. 

Predsedníčka rozdala potvrdenia o dobrovoľníckej činnosti akčných členov OZ pre darovaní 3% 

z daní. 

 

Bod č. 3.: 

Pani predsedníčka informovala o plánoch CSŠ na zakúpenie novej interaktívnej tabule, 

mraziarenského boxu a pomôcok do školského klubu detí. Odsúhlasili sme zakúpenie učebných 

pomôcok pre žiakov druhého stupňa, mraziaceho boxu a hradení čiastočných nákladov spojených 

s dopravou na školu v prírode a plavecký výcvik, ktoré škola v tomto školskom roku organizuje. 

O úhrade ďalších pomôcok do ŠKD rozhodne stav financií ku koncu školského roka. 

Hlasovali ZA: 17 

Hlasovali PROTI: 0 

Bod č. 4.: 

Zhodli sme sa na odmene pre žiakov CSŠ sv. Martina na konci školského roka 2023/2024 – 

deťom zabezpečíme divadelné predstavenie v budove CSŠ a darček v vysvedčeniu. 



Hlasovali ZA: 17 

Hlasovali PROTI: 0 

Bod č.5.: 

Deň detí a rodiny sa uskutoční dňa 31.5.2024 o 14:00 do 18:30 na ihrisku CSŠ sv. Martina. 

Od 15:30 budú mať možnosť vstúpiť do areálu aj rodičia a súrodenci detí navštevujúcich CZŠ aj 

CZUŠ. 

Počas akcie sa uskutoční: 

- futbalový turnaj tried o Putovný pohár riaditeľky školy, 

- štafeta s cieľom prejsť / prebehnúť čo najviac spoločných kilometrov, 

- športové súťaže, 

- stánok dobrôt našich mamičiek, 

Počas akcie budú zabezpečené skákacie hrady, retiazkový kolotoč, maľovanie na tvár,  príde aj 

hasičské auto a sanitka. 

Predsedníčka rozdeľovala úlohy a pomoc s materiálnym zabezpečením akcie. 

 

Bod č. 6.: 

Pani predsedníčka dala možnosť k prípadným otázkam a diskusii. Diskutovalo sa 

o organizačnej pomoci členov OZ ku plánovaným akciám. 

 

Vo Hviezdoslavove, dňa 23.04.2024 

Zapísala:  Mgr. Karolína Gabajová 

Overila: Mgr. art. Petra Jaroszewicz 


